Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2018 y 2017

(Pesos)

Ente Publico:

ESCUELA DE MUSICA DEL ESTADO DE HIDALGO

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

2018

1,987,690.00

1,884,530.00
88,760.00
14,400.00

4,000,617.00

4,000,617.00

5,988,307.00

5,379,163.66
4,277,428.50

100,677.20
1,001,057.96

20,000.00

20,000.00

2017

2,406,433.00

2,308,388.00
96,965.00
1,080.00

6,416,099.70

6,416,099.70

8,822,532.70

7,908,917.12
6,503,078.11

136,698.98
1,269,140.03




Participaciones - -
Aportaciones - -
Convenios - -

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica - -
Intereses de la Deuda Publica - -
Comisiones de la Deuda Publica - -
Gastos de la Deuda Publica - -
Costo por Coberturas - -
Apoyos Financieros - -

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias - -
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y - -
Provisiones - -
Disminucién de Inventarios - -
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y - -
Aumento por'lnsuficiencia de Provisiones - -
Otros Gastos - -

Inversiéon Publica - -
Inversién Publica no Capitalizable - -

Total de Gastos y Otras Pérdidas 5,399,163.66 7,908,917.12

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 589,143.34 913,615.58

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente
correctos y responsabilidad del emisor

R
DR. ALEJANDRO MORENO RAMOS
DIRECTOR GENERAL




